Serão selecionados para a etapa seguinte os candidatos que obtiverem as maiores pontuações totais, em até 5 (cinco) vezes o
número de vagas do processo seletivo.

4.1.5. A nota máxima para as vagas será o somatório total da pontuação máxima possível de 106 (cento e seis) pontos, constante no
Anexo I.

4.1.6. O  candidato  que  obtiver  nota  inferior  a  53  (cinquenta e três)  pontos será reprovado.

4.1.7. Havendo empate, observar-se o seguinte critério para o desempate, na seguinte ordem:

4.1.7.1. Maior idade;